
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2019 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 11 de setembro de 2023. 
TERMO: Assinado aos 09 de setembro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
Telecomunicações Móvel Pessoal – SMP com Tecnologia Digital, na Modalidade Pós-
Pago/Corporativo, com 1) Habilitação e Fornecimento de Aparelhos Telefônicos 
Celulares/Smartphones em Regime de Comodato ou Compra Facilitada; 2) Serviço de Tráfego de 
Dados para acesso Internet/Aplicativos e, 3) Sem Custos de Tarifas para Chamadas Locais e 
Longa Distância, para Ligações Originadas da Administração Municipal de Matão, conforme 
condições, descrições, especificações, quantitativos e condições contidas no Edital, para o 
Departamento de Administração e Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e 
Controle Interno da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 518,00 
CONTRATADA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 32.396,00 
TERMOS: Assinados aos 14 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para “AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO E LUVAS CIRÚRGICAS 
ESTÉREIS,” para a Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.096,83. 
CONTRATADA: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.904,54. 
CONTRATADA: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 24.585,00. 
CONTRATADA: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 6.389,18. 
TERMOS: Assinado aos 14 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO”, para diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 5.523,80. 
TERMOS: Assinado aos 14 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais e Insumos de Enfermagem”, para a 
Prefeitura Municipal de Matão. 
 

 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 132.215,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura. 
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o 
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para 
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão”, para a Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DR. DA MANTA LTDA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 270.000,00. 
TERMO: Assinado aos 15 de setembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, contados da emissão da Ordem de Serviços. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONTROLE DE VE-
TORES”, tudo conforme o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Se-
cretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.053,00 
TERMO: Assinado aos 14 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (trinta) dias constados a partir da data de assinatura do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado 
de 12.000, 18.000 e 30.000 Btus, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para 
as Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.090,00. 
TERMO: Assinado aos 14 de setembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 180.572,50. 
TERMO: Assinado aos 09 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI.   



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

 
 
 

VALOR CONTRATADO: R$ 138.000,00; 
CONTRATADA: PORTO SINALIZAÇÃO EIRELI – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 10.360,00. 
CONTRATADA: VIASERV SINALIZAÇÃO LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.757,00. 
TERMOS: Assinados aos 12 de setembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme item 01.02 do ANRXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TINTA PARA 

DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE SOLVENTE” para o Departamento de Trânsito da Prefeitura de 
Matão/SP. 
PROPONENTES: 04. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2022 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO 
LTDA. - VALOR REGISTRADO: Itens 1 e 2: R$ 5.000,00. 
ATA: Assinada aos 13 de setembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura. 
OBJETO: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO 
RL-1C PARA USO NOS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO TAPA BURACO CONFORME NECESSIDADE DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MANUTENÇÃO DE MATÃO/SP”. 
PROPONENTES: 01. 

 

Palácio da Independência, 15 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


